
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пировская
средняя школа

ПРИКАЗ

01.09.2021г. №3

На основании Постановления администрации Пировского района 
Красноярского края № 11-п от 14.01.2021 г «О внесении изменений в 
постановление администрации Пировского района от 05 августа 2019 года № 265- 
п «Об утверждении Порядка расходования субвенции на реализацию 
государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без 
взимания родительской платы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость продуктов питания для следующих категорий 
обучающихся:
1.1. Горячим завтраком без взимания платы обеспечиваются следующие 

категории обучающихся в МБОУ «Пировская средняя школа»:
- обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины 
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу 
населения;
- обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не 
превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах 
Красноярского края на душу населения;
- обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со 
среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного 
минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в 
которых родители или законные представители несовершеннолетних не 
исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию 
и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними. 
Указанная мера социальной поддержки осуществляется исходя из расчета 
стоимости продуктов питания:
- на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение 
учебного года на сумму в день: 46 рублей 89 копеек;
- на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение 
учебного года на сумму в день: 54 рубля 53 копейки.



1.2. Горячим обедом без взимания платы обеспечиваются следующие 
категории обучающихся, подвозимые школьными автобусами:
- обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины 
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу 
населения;
- обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не 
превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах 
Красноярского края на душу населения;
- обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со 
среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного 
минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;
- обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в 
которых родители или законные представители несовершеннолетних не 
исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию 
и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними. 
Указанная мера социальной поддержки осуществляется исходя из расчета

стоимости продуктов питания:
- на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение 
учебного года на сумму в день: 70 рублей 35 копеек;
- на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение 
учебного года на сумму в день: 81 рубль 78 копеек.

1.3.Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ «Пировская 
средняя школа» обеспечивается бесплатным горячим питание за счет средств 
краевого бюджета: горячим завтраком и горячим обедом в первую смену. 
Указанная мера социальной поддержки осуществляется исходя из расчета 
стоимости продуктов питания:

- на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение 
учебного года на сумму в день: 117 рублей 24 коп;
- на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение 
учебного года на сумму в день: 136 рубль 31 коп.

1.4. За счет средств краевого бюджета обеспечиваются бесплатным 
горячим питанием обучающиеся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных организациях, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
предусматривающим наличие горячего блюда .
- 2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Шайдуллина Г.Р.И. о. директора




